
 Унифицированная форма № Т-1 

Утверждена Постановлением 

Госкомстата России от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 
Форма по 

ОКУД 0301001 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение  детский сад «Сказка»   
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 
 

№ 63/01-20 11.09.2013 
 

 

 

 Об утверждении: 

«Положения о языках образования в  учреждении», 

«Порядок пользования обучающимися лечебно-оздоровительной инфраструктурой, 

объектами культуры и объектами спорта МБДОУ «Сказка» 
  

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 30.08.2013 N 1014 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам дошкольного образования», 

«Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.3049-13», 

Уставом ДОУ, ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1.  Утвердить «Положение о языках образования в  МБДОУ «Сказка» (приложение 

1). 

 2.Утвердить «Порядока пользования обучающимися лечебно-оздоровительной 

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта МБДОУ «Сказка» (приложение 

2). 

  2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 

            3.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2013 года. 

 4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

  

  

Заведующий МБДОУ «Сказка»                                           Е.Л. Буторина 
 

  



  Приложение 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

Протокол заседания Совета ДОУ                                                                 

приказом заведующего 

«10» сентября  2013 года                                                                                      

МБДОУ «Сказка» 

от «11» сентября 2013 г №  63/01-20 

  

  

Положение о языках образования в МБДОУ «Сказка» 
  

 Настоящее Положение определяет языки образования в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду «Сказка» (далее – 

Учреждение). 

 Настоящее Положение разработано на основании: Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 N 1014 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования», Устава ДОУ. 

В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке, если 

настоящим Положением не установлено иное. 

Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов 

Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов 

Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой 

образования, в порядке, установленном законодательством об образовании. 
 
 
 
 
 
 


		2021-02-11T09:55:31+0300
	Буторина Елена Леонидовна




